

ಕಾರ್ಯಾಲಯ,

ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ-574 199

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಂಯು/ಸಿಡಿಇ/2017-18

ದಿನಾಂಕ 03.08.2017

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2017-18ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಬಿ.ಎಡ್.(ದೂರಶಿಕ್ಷಣ) ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ.

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಮುಕ್ತ ಹಾಗೂ ದೂರ ಕಲಿಕಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಗಿನ ಅರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಚುಲರ್ ಆಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್(ಬಿ.ಎಡ್) ಕೋರ್ಸಿಗೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹತೆಗಳು

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.50 ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಅಥವಾ ವಿಜ್ಞಾನ/ಸಮಾಜವಿಜ್ಞಾನ/ವಾಣಿಜ್ಯ/ಮಾನವಿಕ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.55 ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿಜ್ಞಾನ/ ಗಣಿತ ವಿಶೇಷ ವಿಷಯದೊಂದಿಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್/ಟೆಕ್ನಾಲಜಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕಪದವಿ ಅಥವಾ ಇವುಗಳಿಗೆ ಸಮನಾದ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸೇವಾನಿರತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಅಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿದ್ದು, ಈ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಎನ್.ಸಿ.ಟಿ.ಇ. ಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಟಿ.ಸಿ.ಎಚ್/ಡಿ.ಎಡ್/ಡಿ.ಎಲ್.ಇಡಿ/ಬಿ.ಎಲ್.ಇಡಿ/ ಶಿಕ್ಷಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೇರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರಬೇಕು.
- ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು. ಅವರು ಬಿ.ಎಡ್. ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಸೇವಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- ಇಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಬಿ.ಎಡ್. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ (Proper Channel) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ/ವರ್ಗ-1/PWಆವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಶೇ.5 ಅಂಕಗಳ ರಿಯಾಯಿತಿ ಇದ್ದು ಉಳಿದ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ.
- ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಇಲ್ಲದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಉಳ್ಳವರು ಬಿ.ಎಡ್. ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳಿಲ್ಲದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನಡೆಸುವ 'ಸಾಮಾನ್ಯ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ'ಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೀಸಲಾತಿಯ 'ಸೀಟ್‌ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್'ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

2017-18 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಬಿ.ಎಡ್.(ಓಡಿಎಲ್) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನಿಗದಿತವಾಗಿರುವ ಸೀಟುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಒಟ್ಟು 500.

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1000/-ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು(ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ-ರೂ.200/-, ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ-ರೂ.800/-) ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಖಾತೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಯಾವುದಾದರೂ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಚಲನ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಿ ಕೆಳಕಂಡ ಯಾವುದೇ ಕಛೇರಿಗಳಿಂದ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

- 1) ಸಂಯೋಜಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾಲೇಜು, ಹಂಪನಕಟ್ಟಾ, ಮಂಗಳೂರು-575 001(ದೂರವಾಣಿ: 0824-2422633)
- 2) ಸಂಯೋಜಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ಫೀಲ್ಡ್ ಮಾರ್ಷಲ್ ಕೆ.ಎಂ. ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಕಾಲೇಜು, ಮಡಿಕೇರಿ- 577 201(ದೂರವಾಣಿ: 08272-221201)
- 3) ಸಂಯೋಜಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ಸರಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ತೆಂಕನಿಡಿಯೂರು, ಉಡುಪಿ-576 101(ದೂರವಾಣಿ 0820-2583604)
- 4) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮಂಗಳೂರು-574 199 (ದೂರವಾಣಿ 0824-2287824, 2287281)

ಅಥವಾ

ರೂ. 1040/ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ 'ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳೂರು'(Finance Officer, Mangalore University, Mangalore) ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಲನ್/ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಅನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೂರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮಂಗಳೂರು-574 199 ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಅಂಚೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಭರ್ತಿಗೊಳಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮಂಗಳೂರು-574 199 ಇಲ್ಲಿಗೆ ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ ದಿನಾಂಕ: 16.09.2017 ಮತ್ತು ರೂ. 500/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 16.10.2017 ರೊಳಗೆ ತಲುಪುವಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಸೂಚನೆ: ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 0824-2287824/0824-2287400 ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ವೆಬ್ ಸೈಟ್:www.mangaloreuniversity.ac.in.

ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಕುಲಸಚಿವರು

NO:MU/CDE/2017-18

ADMISSION NOTIFICATION

Subject: Admissions to the **Bachelor of Education (B.Ed) Open Distance Learning** Programme (Two years) of Mangalore University for the Academic year 2017-18 - reg.

Applications are invited in the prescribed form from the candidates with the following eligibility for admission to the Bachelor of Education (B.Ed) - Open Distance Learning Programme (Two years) of Mangalore University.

Eligibility for Applying

Those who meet **all the criteria** mentioned below are eligible to apply for B.Ed. Degree Programme.

- Candidates with at least 50% marks either in the Bachelor's Degree and/or in the Master's Degree in Science/Social Sciences/Commerce/Humanity, Bachelor's in Engineering or Technology with specialization in Science and Mathematics with 55% marks or any other qualification equivalent thereto from a recognized university;
- In-service teachers in elementary/primary education, who have completed and obtained degree on or before the last date stipulated for submission of application form for B.Ed. programme;
- The candidates should compulsorily have completed an NCTE recognized teacher education programme like TCH/D.Ed./D.El.Ed., B.El.Ed., etc. through face-to-face mode;
- The candidate should continue to work in a recognized institution at the time of admission. If selected, he/she must produce a Service Certificate to that effect from the Head of the Institution, where the candidate is working. The application of such candidates shall be submitted to the University for B.Ed. admission through proper channels.
- Such candidates shall submit their application to the University for B.Ed. admission through proper channels.
- There shall be relaxation of 5% marks for SC/ST/Cat-1/PWD and other categories shall be as per the rules of State Government, whichever is applicable.
- Master's Degree without a bachelor's degree will not be accepted for the purpose of this B.Ed. programme.

Applications which do not satisfy the above eligibility criteria and which do not have valid service certificate will be rejected. Selection will be done adhering to the seat matrix for reservation on the basis of total marks obtained in the 'Common Entrance Test' conducted by the Mangalore University. The intake for the B.Ed (ODL) programme in the academic year 2017-18 is 500.

Application forms and prospectus may be obtained either in person from the office of the following on payment of Rs.1000/- (Application fee: Rs 200/-, Common Entrance Test Fee: Rs. 800/-) to the Account of Mangalore University in any one of the specified Nationalized banks through the challan.

- i) The Co-ordinator, Centre for Distance Education, University College, Hampankatta, Mangalore –575 001. (Phone No: 0824-2422633)
- ii) The Co-ordinator, Centre for Distance Education, F.M.K.M. Cariappa College, Madikeri – 571 201 (Phone No: 08272-221201)
- iii) The Co-ordinator, Centre for Distance Education, Government First Grade College, Thenkanidiyoor, Udupi – 576 101. (Phone No: 0820-2583604)
- iv) The Director, Centre for Distance Education, Mangalore University, Shopping Complex, Mangalagangothri, Mangalore – 574 199. (Phone No: 0824-2287824, 2287281).

OR

Application forms and prospectus may also be obtained by post from **The Director, Centre for Distance Education, Mangalore University, Shopping Complex, Mangalagangothri, Mangalore – 574 199** at the this address, by sending the Bank challan on payment of Rs.1040/- in the above manner or Demand Draft of any Nationalised Bank for Rs.1040/-, drawn in favour of 'The Finance Officer, Mangalore University, Mangalagangothri', payable at Mangalagangothri/Mangalore.

Duly filled in application forms should reach **The Director, Centre for Distance Education, Mangalore University, Shopping Complex, Mangalagangothri, Mangalore - 574 199** on or before **without Penal fee Date: 16.09.2017** and **with Rs.500/- Penal fee Date: 16.10.2017**

Note: For further details, please contact Phone No: 0824-2287824 / 0824-2287400
University website: www.mangaloreuniversity.ac.in.

Director

REGISTRAR